Artes e Oficios, entidade de utilidade pdblica municipal, sem fins lucrativos, para que, atrav6s da

a 18 anos, com aprendizagem dentro do que estabelece a Lei do Menor Aprendiz.

A Lei n°.  3.752,  de  13.05.2009, ja autorizou a abertura do  cr6dito  especial no  limite de
R$223.000,00 (duzentos e vinte e tres mil reais), no ambito do Fundo Municipal dos Direitos da
Crianga e do  Adolescente, para a manutengao  do  Projeto Auxiliar - mirim.  0  que  se pretende
agora, e a autorizagao da concessao de subvengao, no valor limite dos creditos autorizados pela
aludida Lei, para que, por intermedio da SUAO, o referido Projeto seja executado, tudo mediante